
Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2017 года   № 10-51
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области на 2017 год»

На основании статьи 20 Устава муниципального образования город Петровск Петровского
муниципального  района,  Совет  депутатов  муниципального  образования  город  Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение Совета  депутатов  муниципального  образования  город  Петровск
Петровского  муниципального  района  Саратовской  области  от  20  декабря  2016  года  №  4-26
«О бюджете  муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области на 2017 год» (с изменениями от 20 января 2017 года № 6-33, от 28 февраля
2017 года № 7-38, от 30 марта 2017 года № 8-42) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в подпункте 1.1. цифры «60401,09» заменить цифрами «66896,29»;
в подпункте 1.2. цифры «64074,0» заменить цифрами «70591,5»;
в подпункте 1.3. цифры «3672,91» заменить цифрами «3695,21»;
1.2. Добавить пункт 8.1. следующего содержания:
«8.1.  Установить  случаи  и  порядок  предоставления  субсидий  юридическим  лицам  (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и
7  статьи  78  Бюджетного кодекса  Российской  Федерации),  индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, согласно приложению 9 к настоящему
решению.»;

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2017 год»

1



Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области  

на 2017 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19149,09

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

19149,1

2 02 10000 00 0000 151
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации

1273,3

2 02 15001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

1273,3

2 02 15001 13 0001 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной  обеспеченности  за  счет  субвенций  из
областного бюджета

1273,3

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

6325,8

2 02 25555 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  на  поддержку  государственных
программ  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования  современной
городской среды

6325,8

2 02 25555 13 0000 151 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  поддержку
государственных  программ  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

6325,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11550,0

2 02 49999 13 0000 151
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений

11550,0

2 02 49999 13 2000 151
Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по
обеспечению  сбалансированности  бюджетов  городских
поселений

11550,0

2 19 00000 00 0000 000
Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет

-0,01

2 19 00000 13 0000 000

Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  городских
поселений

-0,01

2 19 45420 13 0000 151

Возврат  остатков  иных  межбюджетных  трансфертов  на
реализацию мероприятий региональных программ в сфере
дорожного  хозяйства,  включая  проекты,  реализуемые  с
применением  механизмов  государственно-частного
партнерства,  и  строительство,  реконструкцию  и  ремонт
уникальных  искусственных  дорожных  сооружений  по
решениям  Правительства  Российской  Федерации,  из
бюджетов городских поселений

-0,01

ВСЕГО 19149,09»;

1.4. Приложения 5-7 изложить в следующей редакции:

2



«Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района

Саратовской области на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация  Петровского
муниципального  района  Саратовской
области

037 70591,5

Общегосударственные вопросы 037 01 1229,0
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

037 01 06 100,0

Предоставление  межбюджетных
трансфертов

037 01 06 86 0 00 00000 100,0

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района

037 01 06 86 1 00 00000 100,0

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

037 01 06 86 1 02 00000 100,0

Выполнение  полномочий  по
осуществлению внешнего  муниципального
финансового контроля

037 01 06 86 1 02 41100 100,0

Межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 500 100,0
Иные межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 540 100,0
Другие общегосударственные вопросы 037 01 13 1129,0
Мероприятия  в  сфере  приватизации  и
продажи  муниципального имущества

037 01 13 83 0 00 00000 190,0

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование  отношений  по
муниципальной собственности

037 01 13 83 0 00 05100 150,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 83 0 00 05100 200 150,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 83 0 00 05100 240 150,0

Обеспечение  и проведение предпродажной 037 01 13 83 0 00 05200 40,0

3



подготовки  и  продажи  муниципального
имущества
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 83 0 00 05200 200 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 83 0 00 05200 240 40,0

Предоставление  межбюджетных
трансфертов

037 01 13 86 0 00 00000 783,5

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района

037 01 13 86 1 00 00000 783,5

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

037 01 13 86 1 02 00000 783,5

Выполнение  полномочий  по  ведению
бухгалтерского  учета  финансово-
хозяйственной  деятельности
администрации поселения и (или) казенных
учреждений

037 01 13 86 1 02 41300 783,5

Межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 500 783,5
Иные межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 540 783,5
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 01 13 89 0 00 00000 155,5

Прочие  расходы  по  общегосударственным
вопросам

037 01 13 89 1 00 00000 155,5

Уплата членских взносов на осуществление
деятельности  Ассоциации  «Совет
муниципальных  образований  Саратовской
области»

037 01 13 89 1 00 07100 18,0

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 1 00 07100 800 18,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 89 1 00 07100 850 18,0
Уплата транспортного налога на имущество
находящееся в казне

037 01 13 89 1 00 07200 137,4

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 1 00 07200 800 137,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 01 13 89 1 00 07200 850 137,4
Иные  расходы  по  общегосударственным
вопросам

037 01 13 89 1 00 07500 0,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 89 1 00 07500 200 0,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 01 13 89 1 00 07500 240 0,1

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

037 03 715,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

037 03 09 715,0

Муниципальная  программа  «Обеспечение 037 03 09 31 0 00 00000 215,0

4



первичных  мер  пожарной  безопасности
муниципального  образования  город
Петровск на 2017-2020 годы»
Основное  мероприятие  «Двойная  опашка
лесного  массива  в  районе  жилого  сектора
города Петровска по периметру»

037 03 09 31 0 01 00000 98,0

Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 01 Н0000 98,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 01 Н0000 200 98,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 01 Н0000 240 98,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
журналов  противопожарных  инструктажей
и памяток населению на противопожарную
тематику»

037 03 09 31 0 02 00000 2,0

Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 02 Н0000 2,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 02 Н0000 200 2,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 02 Н0000 240 2,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
пожарных  гидрантов  расположенных  на
территории города Петровска»

037 03 09 31 0 03 00000 105,0

Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 03 Н0000 105,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 03 Н0000 200 105,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 03 Н0000 240 105,0

Основное  мероприятие  «Очистка  от
валежника,  сухостоя  лесного  массива
(квартал 41, 77)»

037 03 09 31 0 04 00000 10,0

Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 04 Н0000 10,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 04 Н0000 200 10,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 31 0 04 Н0000 240 10,0

Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 03 09 89 0 00 00000 500,0

Внепрограммные мероприятия 037 03 09 89 3 00 00000 500,0
Мероприятия  по  предупреждению  и
ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций и  стихийных бедствий

037 03 09 89 3 00 08600 500,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 03 09 89 3 00 08600 200 500,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

037 03 09 89 3 00 08600 240 500,0

5



(муниципальных) нужд
Национальная экономика 037 04 20594,8
Лесное хозяйство 037 04 07 50,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 04 07 89 0 00 00000 50,0

Внепрограммные мероприятия 037 04 07 89 3 00 00000 50,0
Мероприятия  в  области  охраны,
восстановления и использования лесов

037 04 07 89 3 00 08900 50,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 07 89 3 00 08900 200 50,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 07 89 3 00 08900 240 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037 04 09 20235,4
Муниципальная  программа  «Развитие
транспортной  системы  и  благоустройство
территории  муниципального  образования
город Петровск» на 2017-2020 годы

037 04 09 30 0 00 00000 20235,4

Подпрограмма  «Повышение  безопасности
дорожного  движения  в  муниципальном
образовании город Петровск»

037 04 09 30 1 00 00000 1050,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
дорожных знаков, расходных материалов  и
проведение  работ  по  обустройству
пешеходных  переходов   в  рамках
проведения  мероприятий  по  обеспечению
безопасности  дорожного  движения  в  г.
Петровске»

037 04 09 30 1 01 00000 1050,0

Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 1 01 Н0000 1050,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 1 01 Н0000 200 1050,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 1 01 Н0000 240 1050,0

Подпрограмма   «Ремонт  и  содержание
дорог  общего  пользования  в
муниципальном  образовании  город
Петровск»

037 04 09 30 2 00 00000 19185,4

Основное  мероприятие  «Ремонт  дорог
общего  пользования  в  г.Петровске  за  счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск»

037 04 09 30 2 01 00000 6400,4

Реализация основного мероприятия за счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск

037 04 09 30 2 01 П0000 6400,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 01 П0000 200 6400,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 01 П0000 240 6400,4

Основное  мероприятие  «Строительный
контроль  за  выполняемыми  работами  по

037 04 09 30 2 02 00000 400,0

6



ремонту дорог общего пользования за счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск»
Реализация основного мероприятия за счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск

037 04 09 30 2 02 П0000 400,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 02 П0000 200 400,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 02 П0000 240 400,0

Основное  мероприятие  «Ремонт  дорог
общего пользования в г.Петровске»

037 04 09 30 2 04 00000 11550,0

Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 2 04 Н0000 11550,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 04 Н0000 200 11550,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 04 Н0000 240 11550,0

Основное  мероприятие  «Анализ  сметной
документации  на  предмет  соответствия
действующей нормативной базе»

037 04 09 30 2 07 00000 250,0

Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 2 07 Н0000 250,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 07 Н0000 200 250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 07 Н0000 240 250,0

Основное  мероприятие  «Создание  проекта
комплексной схемы организации дорожного
движения на территории г.Петровск за счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск»

037 04 09 30 2 08 00000 585,0

Реализация основного мероприятия за счет
средств  дорожного фонда  муниципального
образования город Петровск

037 04 09 30 2 08 П0000 585,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 08 П0000 200 585,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 09 30 2 08 П0000 240 585,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

037 04 12 309,4

Муниципальная  программа  «Развитие  и
поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории
муниципального  образования  город
Петровск на 2016-2020 годы»

037 04 12 35 0 00 00000 17,7

Основное  мероприятие  «Предоставление
субсидий  на  возмещение  части  затрат
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства, связанных с уплатой

037 04 12 35 0 02 00000 17,7

7



первого  взноса  (аванса)  по  договору
(договорам) лизинга»
Реализация основного мероприятия 037 04 12 35 0 02 Н0000 17,7
Иные бюджетные ассигнования 037 04 12 35 0 02 Н0000 800 17,7
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам-  производителям
товаров, работ, услуг

037 04 12 35 0 02 Н0000 810 17,7

Мероприятия  в  сфере  приватизации  и
продажи  муниципального имущества

037 04 12 83 0 00 00000 291,7

Мероприятия  по  землеустройству  и
землепользованию

037 04 12 83 0 00 05300 291,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 12 83 0 00 05300 200 291,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 04 12 83 0 00 05300 240 291,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 037 05 38595,3
Жилищное хозяйство 037 05 01 2472,4
Муниципальная  программа
муниципального  образования  город
Петровск  «Переселение  граждан  из
аварийного жилищного фонда в 2014-2017
годах»

037 05 01 34 0 00 00000 2138,4

Основное  мероприятие  «Переселение
граждан,  выселяемых  из  жилых
помещений,  находящихся   в  подлежащих
сносу аварийных многоквартирных домах, в
благоустроенные жилые помещения»

037 05 01 34 0 01 00000 1338,4

Обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в
том  числе  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного
жилищного строительства

037 05 01 34 0 01 09502 1338,3

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 01 34 0 01 09502 400 1338,3

Бюджетные инвестиции 037 05 01 34 0 01 09502 410 1338,3
Обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в
том  числе  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного
жилищного  строительства  за  счет  средств
местного бюджета

037 05 01 34 0 01 S9602 0,1

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 01 34 0 01 S9602 400 0,1

Бюджетные инвестиции 037 05 01 34 0 01 S9602 410 0,1
Основное  мероприятие  «Снос  аварийных
многоквартирных домов»

037 05 01 34 0 03 00000 800,0

Реализация основного мероприятия 037 05 01 34 0 03 Н0000 800,0

8



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 01 34 0 03 Н0000 200 800,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 01 34 0 03 Н0000 240 800,0

Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 05 01 89 0 00 00000 334,0

Внепрограммные мероприятия 037 05 01 89 3 00 00000 334,0
Уплата  ежемесячных  взносов  на
капитальный  ремонт  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  в  части
муниципального жилищного фонда

037 05 01 89 3 00 08Ж00 334,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 01 89 3 00 08Ж00 200 334,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 01 89 3 00 08Ж00 240 334,0

Коммунальное хозяйство 037 05 02 6876,0
Муниципальная  программа
«Водоснабжение  и  водоотведение  на
территории  муниципального  образования
город Петровск» на 2017-2020 годы

037 05 02 36 0 00 00000 6526,0

Основное  мероприятие  «Модернизация,
реконструкция,  капитальный  ремонт
водозаборных,  водоочистительных,
водораспределительных  объектов  и
сооружений  в  существующей  системе
водоснабжения г. Петровска»

037 05 02 36 0 01 00000 4545,0

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 01 Н0000 4545,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 02 36 0 01 Н0000 400 4545,0

Бюджетные инвестиции 037 05 02 36 0 01 Н0000 410 4545,0
Основное  мероприятие «Восстановление  и
строительство  зон  санитарной  охраны
строгого  режима  на  водозаборах  в
г.Петровске»

037 05 02 36 0 02 00000 100,0

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 02 Н0000 100,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 02 36 0 02 Н0000 400 100,0

Бюджетные инвестиции 037 05 02 36 0 02 Н0000 410 100,0
Основное  мероприятие  «Модернизация,
реконструкция,  капитальный  ремонт
приемных, очистных, распределительных и
транспортирующих сточные воды объектов
и  сооружений  в  существующей  системе
водоотведения г. Петровска»

037 05 02 36 0 03 00000 1881,0

Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 03 Н0000 1881,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 02 36 0 03 Н0000 400 1881,0

Бюджетные инвестиции 037 05 02 36 0 03 Н0000 410 1881,0

9



Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 05 02 89 0 00 00000 350,0

Прочие  расходы  по  общегосударственным
вопросам

037 05 02 89 1 00 00000 250,0

Формирование  уставного  фонда
муниципального  унитарного  предприятия
«Петровское  жилищно-коммунальное
хозяйство»

037 05 02 89 1 00 07300 250,0

Иные бюджетные ассигнования 037 05 02 89 1 00 07300 800 250,0
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам-  производителям
товаров, работ, услуг

037 05 02 89 1 00 07300 810 250,0

Внепрограммные мероприятия 037 05 02 89 3 00 00000 100,0
Мероприятия  в  области  коммунального
хозяйства

037 05 02 89 3 00 08700 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 02 89 3 00 08700 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 02 89 3 00 08700 240 100,0

Благоустройство 037 05 03 19066,4
Муниципальная  программа  «Развитие
транспортной  системы  и  благоустройство
территории  муниципального  образования
город Петровск» на 2017-2020 годы

037 05 03 30 0 00 00000 6135,7

Подпрограмма  «Благоустройство
территории  муниципального  образования
город Петровск»

037 05 03 30 3 00 00000 6135,7

Основное  мероприятие  «Организация
уличного освещения в г.Петровске»

037 05 03 30 3 01 00000 4000,0

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 01 Н0000 4000,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 30 3 01 Н0000 200 4000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 30 3 01 Н0000 240 4000,0

Основное  мероприятие  «Прочие
мероприятия в области благоустройства»

037 05 03 30 3 02 00000 2135,7

Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 02 Н0000 2135,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 30 3 02 Н0000 200 1735,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 30 3 02 Н0000 240 1735,7

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

037 05 03 30 3 02 Н0000 400 400,0

Бюджетные инвестиции 037 05 03 30 3 02 Н0000 410 400,0
Муниципальная программа «Формирование
современной  городской  среды

037 05 03 37 0 00 00000 6875,8

10



муниципального  образования  город
Петровск  Петровского  муниципального
района Саратовской области» на 2017 год
Основное мероприятие «Выполнение работ
по ремонту дворовой территории»

037 05 03 37 0 01 00000 4804,6

Поддержка  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

037 05 03 37 0 01 L5550 4804,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 37 0 01 L5550 200 4804,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 37 0 01 L5550 240 4804,6

Основное мероприятие «Выполнение работ
по  ремонту  территории  общего
пользования»

037 05 03 37 0 02 00000 2071,2

Поддержка  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

037 05 03 37 0 02 L5550 2071,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 37 0 02 L5550 200 2071,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 05 03 37 0 02 L5550 240 2071,2

Муниципальная  программа  «Повышение
энергоэффективности  и  энергосбережения
на  территории  Петровского
муниципального района» на 2014-2017 годы

037 05 03 48 0 00 00000 3851,0

Основное  мероприятие  «Заключение
энергосервисного   контракта   на
выполнение  работ  (мероприятий)
направленных  на  энергосбережение  и
повышение энергетической  эффективности
использования  электрической  энергии  при
эксплуатации объекта  уличного освещения
на  территории  муниципального
образования  город  Петровск  Саратовской
области»

037 05 03 48 0 02 00000 3851,0

Реализация основного мероприятия 037 05 03 48 0 02 Н0000 3851,0
Межбюджетные трансферты 037 05 03 48 0 02 Н0000 500 3851,0
Иные межбюджетные трансферты 037 05 03 48 0 02 Н0000 540 3851,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 05 03 89 0 00 00000 2203,9

Погашение  просроченной   кредиторской
задолженности, в том числе по судам

037 05 03 89 5 00 00000 2203,9

Погашение  кредиторской  задолженности
прошлых  лет  за  счет  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  муниципального
образования город Петровск 

037 05 03 89 5 00 98600 2203,9

Межбюджетные трансферты 037 05 03 89 5 00 98600 500 2203,9
Иные межбюджетные трансферты 037 05 03 89 5 00 98600 540 2203,9

11



Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

037 05 05 10180,5

Предоставление  межбюджетных
трансфертов

037 05 05 86 0 00 00000 10180,5

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района

037 05 05 86 1 00 00000 10180,5

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района   на  осуществление  части
полномочий  по  решению    вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

037 05 05 86 1 02 00000 10180,5

Содержание   муниципального   казенного
учреждения «Благоустройство»

037 05 05 86 1 02 41400 10180,5

Межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 500 10180,5
Иные межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 540 10180,5
Образование 037 07 50,0
Молодежная политика 037 07 07 50,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 07 07 89 0 00 00000 50,0

Внепрограммные мероприятия 037 07 07 89 3 00 00000 50,0
Мероприятия для детей и молодежи 037 07 07 89 3 00 08100 50,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 07 07 89 3 00 08100 200 50,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 07 07 89 3 00 08100 240 50,0

Культура, кинематография 037 08 685,0
Культура 037 08 01 685,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 08 01 89 0 00 00000 685,0

Внепрограммные мероприятия 037 08 01 89 3 00 00000 685,0
Мероприятия в сфере культуры 037 08 01 89 3 00 08200 685,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 08 01 89 3 00 08200 200 685,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 08 01 89 3 00 08200 240 685,0

Социальная политика 037 10 373,0
Социальное обеспечение населения 037 10 03 373,0
Муниципальная   программа  «Социальная
поддержка,  социальное  обслуживание  и
социализация  граждан  муниципального
образования  город  Петровск  Петровского
муниципального района до 2020 года»

037 10 03 32 0 00 00000 373,0

Основное  мероприятие   «Оказание
социальной  помощи  малообеспеченным
гражданам  муниципального  образования
город Петровск»

037 10 03 32 0 01 00000 120,0

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 01 Н0000 120,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты 037 10 03 32 0 01 Н0000 300 120,0

12



населению
Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

037 10 03 32 0 01 Н0000 320 120,0

Основное  мероприятие   «Оказание
адресной  социальной  помощи  ветеранам
ВОВ,  ветеранам  боевых  действий  на
территории СССР, РФ и территорий других
государств,  ветеранам  военной  службы,
ветеранам  государственной  службы,
ветеранам труда»

037 10 03 32 0 02 00000 50,0

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 02 Н0000 50,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

037 10 03 32 0 02 Н0000 300 50,0

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

037 10 03 32 0 02 Н0000 320 50,0

Основное мероприятие «Оказание адресной
социальной  помощи  в  рамках  проведения
ежегодного  мероприятия,  посвященному
международному  дню  памяти  жертв
радиационных аварий и катастроф»

037 10 03 32 0 03 00000 33,0

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 03 Н0000 33,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

037 10 03 32 0 03 Н0000 300 33,0

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

037 10 03 32 0 03 Н0000 320 33,0

Основное  мероприятие  «Организация  и
проведение  ежегодных  торжественных   и
социально значимых мероприятий»

037 10 03 32 0 04 00000 130,0

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 04 Н0000 130,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 10 03 32 0 04 Н0000 200 130,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 10 03 32 0 04 Н0000 240 130,0

Основное  мероприятие  «Организация
подписки  на  периодические  печатные  и
специальные  издания  общественных
организаций»

037 10 03 32 0 05 00000 40,0

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 05 Н0000 40,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 10 03 32 0 05 Н0000 200 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 10 03 32 0 05 Н0000 240 40,0

Физическая культура и спорт 037 11 200,0
Массовый спорт 037 11 02 200,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

037 11 02 89 0 00 00000 200,0

Внепрограммные мероприятия 037 11 02 89 3 00 00000 200,0
Организация  и  проведение  спортивно- 037 11 02 89 3 00 08300 100,0

13



массовых   мероприятий  в  области
физической культуры и спорта
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 11 02 89 3 00 08300 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 11 02 89 3 00 08300 240 100,0

Командирование  команд   на  соревнования
различного  уровня    по  физической
культуре и спорту

037 11 02 89 3 00 08400 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 11 02 89 3 00 08400 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 11 02 89 3 00 08400 240 100,0

Средства массовой информации 037 12 145,0
Другие вопросы в области средств массовой
информации

037 12 04 145,0

Муниципальная  программа  «Развитие
информационного  партнерства  органов
местного  самоуправления  муниципального
образования город Петровск со средствами
массовой информации на 2017-2020 годы»

037 12 04 33 0 00 00000 145,0

Основное  мероприятие  «Публикация
правовых  актов  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования  город  Петровск,
информационных  материалов  о
деятельности  органов  местного
самоуправления  и  иных  материалов
(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)»

037 12 04 33 0 01 00000 145,0

Реализация основного мероприятия 037 12 04 33 0 01 Н0000 145,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 12 04 33 0 01 Н0000 200 145,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

037 12 04 33 0 01 Н0000 240 145,0

Обслуживание  государственного  и
муниципального долга

037 13 4,4

Обслуживание  государственного
внутреннего и муниципального долга

037 13 01 4,4

Обслуживание долговых обязательств 037 13 01 85 0 00 00000 4,4
Процентные  платежи  по  муниципальному
долгу поселения

037 13 01 85 0 00 06200 4,4

Обслуживание  государственного
(муниципального) долга

037 13 01 85 0 00 06200 700 4,4

Обслуживание муниципального долга 037 13 01 85 0 00 06200 730 4,4
Межбюджетные  трансферты  общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

037 14 8000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

037 14 03 8000,0

14



Предоставление  межбюджетных
трансфертов

037 14 03 86 0 00 00000 8000,0

Предоставление  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального
района

037 14 03 86 1 00 00000 8000,0

Предоставление  бюджету муниципального
района  межбюджетных  трансфертов
нецелевой направленности

037 14 03 86 1 01 00000 8000,0

Финансовая помощь 037 14 03 86 1 01 40000 8000,0
Межбюджетные трансферты 037 14 03 86 1 01 40000 500 8000,0
Иные межбюджетные трансферты 037 14 03 86 1 01 40000 540 8000,0
Всего 70591,5

Приложение 6
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 

на 2017 год
 (тыс. рублей)

Наименование
Разд
ел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 1229,0
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 100,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 86 0 00 00000 100,0
Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету муниципального района

01 06 86 1 00 00000 100,0

Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету  муниципального  района   на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

01 06 86 1 02 00000 100,0

Выполнение  полномочий  по  осуществлению
внешнего  муниципального  финансового
контроля

01 06 86 1 02 41100 100,0

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1129,0
Мероприятия в сфере приватизации и продажи
муниципального имущества

01 13 83 0 00 00000 190,0

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование  отношений по  муниципальной
собственности

01 13 83 0 00 05100 150,0

15



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 83 0 00 05100 200 150,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 83 0 00 05100 240 150,0

Обеспечение  и  проведение  предпродажной
подготовки  и  продажи  муниципального
имущества

01 13 83 0 00 05200 40,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 83 0 00 05200 200 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 83 0 00 05200 240 40,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 86 0 00 00000 783,5
Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету муниципального района

01 13 86 1 00 00000 783,5

Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету  муниципального  района   на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

01 13 86 1 02 00000 783,5

Выполнение  полномочий  по  ведению
бухгалтерского  учета  финансово-
хозяйственной  деятельности  администрации
поселения  и (или) казенных учреждений

01 13 86 1 02 41300 783,5

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 783,5
Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 783,5
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

01 13 89 0 00 00000 155,5

Прочие  расходы  по  общегосударственным
вопросам

01 13 89 1 00 00000 155,5

Уплата  членских  взносов  на  осуществление
деятельности  Ассоциации  «Совет
муниципальных  образований  Саратовской
области»

01 13 89 1 00 07100 18,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 18,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 18,0
Уплата  транспортного  налога  на  имущество
находящееся в казне

01 13 89 1 00 07200 137,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07200 800 137,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07200 850 137,4
Иные  расходы  по  общегосударственным
вопросам

01 13 89 1 00 07500 0,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 89 1 00 07500 200 0,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 89 1 00 07500 240 0,1

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

03 715,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 715,0

16



Муниципальная  программа  «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности
муниципального  образования  город  Петровск
на 2017-2020 годы»

03 09 31 0 00 00000 215,0

Основное  мероприятие  «Двойная  опашка
лесного  массива  в  районе  жилого  сектора
города Петровска по периметру»

03 09 31 0 01 00000 98,0

Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 01 Н0000 98,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 01 Н0000 200 98,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 01 Н0000 240 98,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
журналов  противопожарных  инструктажей  и
памяток  населению  на  противопожарную
тематику»

03 09 31 0 02 00000 2,0

Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 02 Н0000 2,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 02 Н0000 200 2,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 02 Н0000 240 2,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
пожарных  гидрантов  расположенных  на
территории города Петровска»

03 09 31 0 03 00000 105,0

Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 03 Н0000 105,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 03 Н0000 200 105,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 03 Н0000 240 105,0

Основное  мероприятие  «Очистка  от
валежника, сухостоя лесного массива (квартал
41, 77)»

03 09 31 0 04 00000 10,0

Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 04 Н0000 10,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 04 Н0000 200 10,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 31 0 04 Н0000 240 10,0

Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

03 09 89 0 00 00000 500,0

Внепрограммные мероприятия 03 09 89 3 00 00000 500,0
Мероприятия  по  предупреждению  и
ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций и  стихийных бедствий

03 09 89 3 00 08600 500,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 89 3 00 08600 200 500,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

03 09 89 3 00 08600 240 500,0

17



(муниципальных) нужд
Национальная экономика 04 20594,8
Лесное хозяйство 04 07 50,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

04 07 89 0 00 00000 50,0

Внепрограммные мероприятия 04 07 89 3 00 00000 50,0
Мероприятия  в  области  охраны,
восстановления и использования лесов

04 07 89 3 00 08900 50,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 07 89 3 00 08900 200 50,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 07 89 3 00 08900 240 50,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20235,4
Муниципальная  программа  «Развитие
транспортной  системы  и  благоустройство
территории  муниципального  образования
город Петровск» на 2017-2020 годы

04 09 30 0 00 00000 20235,4

Подпрограмма  «Повышение  безопасности
дорожного  движения  в  муниципальном
образовании город Петровск»

04 09 30 1 00 00000 1050,0

Основное  мероприятие  «Приобретение
дорожных  знаков,  расходных  материалов   и
проведение  работ  по  обустройству
пешеходных переходов  в  рамках проведения
мероприятий  по  обеспечению  безопасности
дорожного движения в г. Петровске»

04 09 30 1 01 00000 1050,0

Реализация основного мероприятия 04 09 30 1 01 Н0000 1050,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 1 01 Н0000 200 1050,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 1 01 Н0000 240 1050,0

Подпрограмма   «Ремонт  и  содержание  дорог
общего  пользования  в  муниципальном
образовании город Петровск»

04 09 30 2 00 00000 19185,4

Основное мероприятие «Ремонт дорог общего
пользования  в  г.Петровске  за  счет  средств
дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск»

04 09 30 2 01 00000 6400,4

Реализация  основного  мероприятия  за  счет
средств  дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск

04 09 30 2 01 П0000 6400,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 01 П0000 200 6400,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 01 П0000 240 6400,4

Основное  мероприятие  «Строительный
контроль  за  выполняемыми  работами  по
ремонту  дорог  общего  пользования  за  счет
средств  дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск»

04 09 30 2 02 00000 400,0

18



Реализация  основного  мероприятия  за  счет
средств  дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск

04 09 30 2 02 П0000 400,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 02 П0000 200 400,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 02 П0000 240 400,0

Основное мероприятие «Ремонт дорог общего
пользования в г.Петровске»

04 09 30 2 04 00000 11550,0

Реализация основного мероприятия 04 09 30 2 04 Н0000 11550,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 04 Н0000 200 11550,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 04 Н0000 240 11550,0

Основное  мероприятие  «Анализ  сметной
документации  на  предмет  соответствия
действующей нормативной базе»

04 09 30 2 07 00000 250,0

Реализация основного мероприятия 04 09 30 2 07 Н0000 250,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 07 Н0000 200 250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 07 Н0000 240 250,0

Основное  мероприятие  «Создание  проекта
комплексной  схемы  организации  дорожного
движения  на  территории  г.Петровск  за  счет
средств  дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск»

04 09 30 2 08 00000 585,0

Реализация  основного  мероприятия  за  счет
средств  дорожного  фонда  муниципального
образования город Петровск

04 09 30 2 08 П0000 585,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 08 П0000 200 585,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 30 2 08 П0000 240 585,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 309,4

Муниципальная  программа  «Развитие  и
поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории
муниципального  образования  город  Петровск
на 2016-2020 годы»

04 12 35 0 00 00000 17,7

Основное  мероприятие  «Предоставление
субсидий  на  возмещение  части  затрат
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанных  с  уплатой
первого  взноса  (аванса)  по  договору
(договорам) лизинга»

04 12 35 0 02 00000 17,7

Реализация основного мероприятия 04 12 35 0 02 Н0000 17,7

19



Иные бюджетные ассигнования 04 12 35 0 02 Н0000 800 17,7
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам-  производителям  товаров,
работ, услуг

04 12 35 0 02 Н0000 810 17,7

Мероприятия в сфере приватизации и продажи
муниципального имущества

04 12 83 0 00 00000 291,7

Мероприятия  по  землеустройству  и
землепользованию

04 12 83 0 00 05300 291,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 83 0 00 05300 200 291,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 83 0 00 05300 240 291,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 38595,3
Жилищное хозяйство 05 01 2472,4
Муниципальная  программа  муниципального
образования  город  Петровск  «Переселение
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в
2014-2017 годах»

05 01 34 0 00 00000 2138,4

Основное мероприятие «Переселение граждан,
выселяемых  из  жилых  помещений,
находящихся  в подлежащих сносу аварийных
многоквартирных  домах,  в  благоустроенные
жилые помещения»

05 01 34 0 01 00000 1338,4

Обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в
том числе переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного
строительства

05 01 34 0 01 09502 1338,3

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 01 34 0 01 09502 400 1338,3

Бюджетные инвестиции 05 01 34 0 01 09502 410 1338,3
Обеспечение  мероприятий  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в
том числе переселению граждан из аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств  местного
бюджета

05 01 34 0 01 S9602 0,1

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 01 34 0 01 S9602 400 0,1

Бюджетные инвестиции 05 01 34 0 01 S9602 410 0,1
Основное  мероприятие  «Снос  аварийных
многоквартирных домов»

05 01 34 0 03 00000 800,0

Реализация основного мероприятия 05 01 34 0 03 Н0000 800,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 34 0 03 Н0000 200 800,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

05 01 34 0 03 Н0000 240 800,0

20



(муниципальных) нужд
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

05 01 89 0 00 00000 334,0

Внепрограммные мероприятия 05 01 89 3 00 00000 334,0
Уплата ежемесячных взносов на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных
домах  в  части  муниципального  жилищного
фонда

05 01 89 3 00 08Ж00 334,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 89 3 00 08Ж00 200 334,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 89 3 00 08Ж00 240 334,0

Коммунальное хозяйство 05 02 6876,0
Муниципальная программа «Водоснабжение и
водоотведение на территории муниципального
образования  город  Петровск»  на  2017-2020
годы

05 02 36 0 00 00000 6526,0

Основное  мероприятие  «Модернизация,
реконструкция,  капитальный  ремонт
водозаборных,  водоочистительных,
водораспределительных  объектов  и
сооружений  в  существующей  системе
водоснабжения г. Петровска»

05 02 36 0 01 00000 4545,0

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 01 Н0000 4545,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 02 36 0 01 Н0000 400 4545,0

Бюджетные инвестиции 05 02 36 0 01 Н0000 410 4545,0
Основное  мероприятие  «Восстановление  и
строительство зон санитарной охраны строгого
режима на водозаборах в г.Петровске»

05 02 36 0 02 00000 100,0

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 02 Н0000 100,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 02 36 0 02 Н0000 400 100,0

Бюджетные инвестиции 05 02 36 0 02 Н0000 410 100,0
Основное  мероприятие  «Модернизация,
реконструкция,  капитальный  ремонт
приемных,  очистных,  распределительных  и
транспортирующих сточные  воды объектов  и
сооружений  в  существующей  системе
водоотведения г. Петровска»

05 02 36 0 03 00000 1881,0

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 03 Н0000 1881,0
Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 02 36 0 03 Н0000 400 1881,0

Бюджетные инвестиции 05 02 36 0 03 Н0000 410 1881,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

05 02 89 0 00 00000 350,0

Прочие  расходы  по  общегосударственным
вопросам

05 02 89 1 00 00000 250,0

Формирование  уставного  фонда
муниципального  унитарного  предприятия
«Петровское  жилищно-коммунальное

05 02 89 1 00 07300 250,0

21



хозяйство»
Иные бюджетные ассигнования 05 02 89 1 00 07300 800 250,0
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам-  производителям  товаров,
работ, услуг

05 02 89 1 00 07300 810 250,0

Внепрограммные мероприятия 05 02 89 3 00 00000 100,0
Мероприятия  в  области  коммунального
хозяйства

05 02 89 3 00 08700 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 89 3 00 08700 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 89 3 00 08700 240 100,0

Благоустройство 05 03 19066,4
Муниципальная  программа  «Развитие
транспортной  системы  и  благоустройство
территории  муниципального  образования
город Петровск» на 2017-2020 годы

05 03 30 0 00 00000 6135,7

Подпрограмма  «Благоустройство  территории
муниципального образования город Петровск»

05 03 30 3 00 00000 6135,7

Основное  мероприятие  «Организация
уличного освещения в г.Петровске»

05 03 30 3 01 00000 4000,0

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 01 Н0000 4000,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 30 3 01 Н0000 200 4000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 30 3 01 Н0000 240 4000,0

Основное  мероприятие  «Прочие  мероприятия
в области благоустройства»

05 03 30 3 02 00000 2135,7

Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 02 Н0000 2135,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 30 3 02 Н0000 200 1735,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 30 3 02 Н0000 240 1735,7

Капитальные  вложения  в  объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

05 03 30 3 02 Н0000 400 400,0

Бюджетные инвестиции 05 03 30 3 02 Н0000 410 400,0
Муниципальная  программа  «Формирование
современной городской среды муниципального
образования  город  Петровск  Петровского
муниципального района Саратовской области»
на 2017 год

05 03 37 0 00 00000 6875,8

Основное мероприятие «Выполнение работ по
ремонту дворовой территории»

05 03 37 0 01 00000 4804,6

Поддержка  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

05 03 37 0 01 L5550 4804,6

22



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 L5550 200 4804,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 L5550 240 4804,6

Основное мероприятие «Выполнение работ по
ремонту территории общего пользования»

05 03 37 0 02 00000 2071,2

Поддержка  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

05 03 37 0 02 L5550 2071,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 02 L5550 200 2071,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 02 L5550 240 2071,2

Муниципальная  программа  «Повышение
энергоэффективности  и  энергосбережения  на
территории  Петровского  муниципального
района» на 2014-2017 годы

05 03 48 0 00 00000 3851,0

Основное  мероприятие  «Заключение
энергосервисного  контракта   на выполнение
работ  (мероприятий)  направленных  на
энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности использования
электрической  энергии  при  эксплуатации
объекта  уличного  освещения  на  территории
муниципального  образования  город  Петровск
Саратовской области»

05 03 48 0 02 00000 3851,0

Реализация основного мероприятия 05 03 48 0 02 Н0000 3851,0
Межбюджетные трансферты 05 03 48 0 02 Н0000 500 3851,0
Иные межбюджетные трансферты 05 03 48 0 02 Н0000 540 3851,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

05 03 89 0 00 00000 2203,9

Погашение  просроченной   кредиторской
задолженности, в том числе по судам

05 03 89 5 00 00000 2203,9

Погашение  кредиторской  задолженности
прошлых  лет  за  счет  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  муниципального
образования город Петровск 

05 03 89 5 00 98600 2203,9

Межбюджетные трансферты 05 03 89 5 00 98600 500 2203,9
Иные межбюджетные трансферты 05 03 89 5 00 98600 540 2203,9
Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 10180,5

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 05 86 0 00 00000 10180,5
Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету муниципального района

05 05 86 1 00 00000 10180,5

Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету  муниципального  района   на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

05 05 86 1 02 00000 10180,5

Содержание   муниципального   казенного
учреждения «Благоустройство»

05 05 86 1 02 41400 10180,5

23



Межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 500 10180,5
Иные межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 540 10180,5
Образование 07 50,0
Молодежная политика 07 07 50,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

07 07 89 0 00 00000 50,0

Внепрограммные мероприятия 07 07 89 3 00 00000 50,0
Мероприятия для детей и молодежи 07 07 89 3 00 08100 50,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

07 07 89 3 00 08100 200 50,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

07 07 89 3 00 08100 240 50,0

Культура, кинематография 08 685,0
Культура 08 01 685,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

08 01 89 0 00 00000 685,0

Внепрограммные мероприятия 08 01 89 3 00 00000 685,0
Мероприятия в сфере культуры 08 01 89 3 00 08200 685,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 89 3 00 08200 200 685,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 89 3 00 08200 240 685,0

Социальная политика 10 373,0
Социальное обеспечение населения 10 03 373,0
Муниципальная   программа   «Социальная
поддержка,  социальное  обслуживание  и
социализация  граждан  муниципального
образования  город  Петровск  Петровского
муниципального района до 2020 года»

10 03 32 0 00 00000 373,0

Основное мероприятие  «Оказание социальной
помощи  малообеспеченным  гражданам
муниципального образования город Петровск»

10 03 32 0 01 00000 120,0

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 01 Н0000 120,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

10 03 32 0 01 Н0000 300 120,0

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных нормативных социальных выплат

10 03 32 0 01 Н0000 320 120,0

Основное  мероприятие   «Оказание  адресной
социальной  помощи  ветеранам  ВОВ,
ветеранам  боевых  действий  на  территории
СССР,  РФ  и  территорий  других  государств,
ветеранам  военной  службы,  ветеранам
государственной службы, ветеранам труда»

10 03 32 0 02 00000 50,0

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 02 Н0000 50,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

10 03 32 0 02 Н0000 300 50,0

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных нормативных социальных выплат

10 03 32 0 02 Н0000 320 50,0

Основное  мероприятие  «Оказание  адресной
социальной  помощи  в  рамках  проведения
ежегодного  мероприятия,  посвященному

10 03 32 0 03 00000 33,0

24



международному  дню  памяти  жертв
радиационных аварий и катастроф»
Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 03 Н0000 33,0
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

10 03 32 0 03 Н0000 300 33,0

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных нормативных социальных выплат

10 03 32 0 03 Н0000 320 33,0

Основное  мероприятие  «Организация  и
проведение  ежегодных  торжественных   и
социально значимых мероприятий»

10 03 32 0 04 00000 130,0

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 04 Н0000 130,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

10 03 32 0 04 Н0000 200 130,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

10 03 32 0 04 Н0000 240 130,0

Основное  мероприятие  «Организация
подписки  на  периодические  печатные  и
специальные  издания  общественных
организаций»

10 03 32 0 05 00000 40,0

Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 05 Н0000 40,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

10 03 32 0 05 Н0000 200 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

10 03 32 0 05 Н0000 240 40,0

Физическая культура и спорт 11 200,0
Массовый спорт 11 02 200,0
Расходы  по  исполнению  отдельных
обязательств

11 02 89 0 00 00000 200,0

Внепрограммные мероприятия 11 02 89 3 00 00000 200,0
Организация  и  проведение  спортивно-
массовых  мероприятий в области физической
культуры и спорта

11 02 89 3 00 08300 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 89 3 00 08300 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 89 3 00 08300 240 100,0

Командирование  команд   на  соревнования
различного уровня   по физической культуре и
спорту

11 02 89 3 00 08400 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 89 3 00 08400 200 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 89 3 00 08400 240 100,0

Средства массовой информации 12 145,0
Другие  вопросы  в  области  средств  массовой
информации

12 04 145,0

Муниципальная  программа  «Развитие
информационного  партнерства  органов

12 04 33 0 00 00000 145,0

25



местного  самоуправления  муниципального
образования  город  Петровск  со  средствами
массовой информации на 2017-2020 годы»
Основное мероприятие «Публикация правовых
актов  органов  местного  самоуправления
муниципального образования город Петровск,
информационных  материалов  о  деятельности
органов  местного  самоуправления  и  иных
материалов  (объявления,  конкурсы,  аукционы
и т.д.)»

12 04 33 0 01 00000 145,0

Реализация основного мероприятия 12 04 33 0 01 Н0000 145,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 04 33 0 01 Н0000 200 145,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 04 33 0 01 Н0000 240 145,0

Обслуживание  государственного  и
муниципального долга

13 4,4

Обслуживание  государственного  внутреннего
и муниципального долга

13 01 4,4

Обслуживание долговых обязательств 13 01 85 0 00 00000 4,4
Процентные  платежи  по  муниципальному
долгу поселения

13 01 85 0 00 06200 4,4

Обслуживание  государственного
(муниципального) долга

13 01 85 0 00 06200 700 4,4

Обслуживание муниципального долга 13 01 85 0 00 06200 730 4,4
Межбюджетные  трансферты  общего
характера  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

14 8000,0

Прочие  межбюджетные  трансферты  общего
характера

14 03 8000,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 86 0 00 00000 8000,0
Предоставление  межбюджетных  трансфертов
бюджету муниципального района

14 03 86 1 00 00000 8000,0

Предоставление   бюджету  муниципального
района  межбюджетных  трансфертов
нецелевой направленности

14 03 86 1 01 00000 8000,0

Финансовая помощь 14 03 86 1 01 40000 8000,0
Межбюджетные трансферты 14 03 86 1 01 40000 500 8000,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 86 1 01 40000 540 8000,0
Всего 70591,5

Приложение 7
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2017 год»

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

26



на 2017 год

(тыс.рублей)
Код бюджетной
классификации

Наименование источника финансирования
 дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего  финансирования  дефицитов

бюджетов 
3695,21

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

5019,1

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

5019,1

01 02 00 00 13 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  городских  поселений  в  валюте  Российской
Федерации

5019,1

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

-5019,1

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

-5019,1

01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений  кредитов от
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

-5019,1

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

3695,21

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3695,21
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3695,21
01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов городских поселений
3695,21»;

1.5. Дополнить приложением 9:

«Приложение 9
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
от 20 декабря 2016 года № 4-26 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2017 год»

Случаи и порядок
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

1. Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  муниципальным
учреждениям,  а  также  субсидий,  указанных  в  пунктах  6  и  7  статьи  78  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ, услуг  предоставляются  в  соответствии  со  сводной  бюджетной
росписью бюджета муниципального образования город Петровск за счет бюджетных ассигнований
и  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств  путем  перечисления  средств  субсидий  на
расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

27



2. Категории  и  (или)  критерии  отбора  юридических  лиц  (за  исключением
муниципальных  учреждений),  индивидуальных  предпринимателей,  физических  лиц  -
производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий; цели, условия и
порядок  предоставления  субсидий;  порядок  возврата  субсидий  в  случае  нарушения  условий,
установленных при их предоставлении; порядок возврата в текущем финансовом году получателем
субсидий  остатков  субсидий,  не  использованных  в  отчетном  финансовом  году,  в  случаях
предусмотренных  соглашениями  (договорами)  о  предоставлении  субсидий;  положения  об
обязательной  проверке  главным  распорядителем  бюджетных  средств,  предоставляющим
субсидию,  и  органом  муниципального  финансового  контроля  соблюдения  условий,  целей  и
порядка предоставления субсидий их получателям определяются постановлениями администрации
Петровского муниципального района, регулирующими предоставление субсидий.

3. Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  муниципальным
учреждениям,  а  также  субсидий,  указанных  в  пунктах  6  и  7  статьи  78  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях:

1)  предоставление  субсидий  на  возмещение  части  затрат  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанных  с  уплатой  первого  взноса  (аванса)  по  договору  (договорам)
лизинга;

2)  предоставление  субсидии  на  формирование  уставного  фонда  муниципального
унитарного предприятия.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджетно-финансовой  политике  и  имущественным  отношениям  муниципального  образования
город Петровск.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования 
город Петровск            А.А. Морозов

28


	Наименование источника финансирования
	дефицита бюджета
	Сумма


